

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Jakob Dige Holding ApS**

**Nordtoft 14, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 31 85 74 81**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

---

Jakob Dige Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jakob Dige Holding ApS Nordtoft 14 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 85 74 81
	Stiftet: 19. december 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jakob Dige Pedersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Jakob Dige, 838 Hasseris ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i Jakob Dige, 383 Hasseris ApS CVR-nr. 19857689, at foretage formueanbringelser i børsnoterede aktier og obligationer samt eventuelle investeringer i fast ejendom med henblik på udlejning heraf.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -56 t.kr. mod -120 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.694 t.kr. mod 1.027 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-55.836</b>	<b>-119.568</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-25.343	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-81.179</b>	<b>-119.568</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.324.042	1.559.972
Andre finansielle indtægter	1.949.858	262.007
1 Øvrige finansielle omkostninger	-100.787	-821.826
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.091.934</b>	<b>880.585</b>
Skat af årets resultat	-397.645	146.874
<b>Årets resultat</b>	<b>2.694.289</b>	<b>1.027.459</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-75.958	-240.028
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	2.709.247	1.208.587
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.694.289</b>	<b>1.027.459</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.508.913	0
Materielle anlægsaktiver i alt	2.508.913	0
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.891.032	1.966.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.891.032	1.966.990
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.399.945</b>	<b>1.966.990</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	371.412
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.150	0
Andre tilgodehavender	0	65.000
Tilgodehavender i alt	86.150	436.412
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.021.554	10.388.958
Værdipapirer i alt	11.021.554	10.388.958
Likvide beholdninger	53.711	204.876
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.161.415</b>	<b>11.030.246</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.561.360</b>	<b>12.997.236</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	768.439	844.397
Overført resultat	14.323.050	11.613.803
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.277.489</b>	<b>12.642.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	66.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.625	10.625
Selskabsskat	93.110	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	174.174
Anden gæld	180.136	103.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	283.871	355.136
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>283.871</b>	<b>355.136</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.561.360</b>	<b>12.997.236</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.084.425	10.405.216	1.050.000	12.664.641
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.050.000	-1.050.000
Resultatandel	0	-240.028	1.208.587	58.900	1.027.459
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	844.397	11.613.803	58.900	12.642.100
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	-75.958	2.709.247	61.000	2.694.289
	<b>125.000</b>	<b>768.439</b>	<b>14.323.050</b>	<b>61.000</b>	<b>15.277.489</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	100.787	821.826	
	<b><u>100.787</u></b>	<b><u>821.826</u></b>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>2. Grunde og bygninger</b>			
Tilgang i årets løb	2.534.256	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.534.256</u></b>	<b><u>0</u></b>	
Årets af-/nedskrivninger	-25.343	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-25.343</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.508.913</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris primo	1.122.593	1.122.593	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.122.593</u></b>	<b><u>1.122.593</u></b>	
Opskrivninger primo	844.397	1.084.425	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.324.042	1.559.972	
Udbytte	-1.400.000	-1.800.000	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>768.439</u></b>	<b><u>844.397</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.891.032</u></b>	<b><u>1.966.990</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Jakob Dige, 838 Hasseris ApS, Aalborg	100 %	<u>1.891.032</u>	<u>1.324.042</u>
		<b><u>1.891.032</u></b>	<b><u>1.324.042</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi ultimo		<u>11.021.554</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.558.430</u>

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
